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SAHKOSANOMATIETOJA
(T m e  transla tion  filed w ith  the Postmaster 

st A -to r ia . On-.. July 16» 1918, a> required
by section 19 of the , Act of Oct. ftth. 1917.’ 

(U . P :n  sähkösanomia T ove rille )

Amerikalaiset Muurmannin 
rannikolla

Lontoo, 16 p. heinäk. — Vi­
ralliselta taholta annetaan tietää, 
että Muurmannin rannikolla. 
Pohjois-Venäjällä on useita tu­
hansia amerikalaisia ¿,sotaj< itikko­
ja;

Amerikalaiset ja brittiläiset val- 
lanneet Muurmannin rannikon
Pyytävät asukkaita avustamaan taistelussa saksalaisia ja 
Suom en la h tareita vastaan. Siperian kapinetti on nimitetty

(T ru e  transla tion filed w ith  the Postmaster 
at A ato ria . Ore.. Ju ly  16. 191#, as required 
by section 19 of the A ct ot O ct. 6th. 1917.)

(U . P :n  sähkösanomia T ove rille )

SAKSALAISTEN HYÖKKÄYS

Lontoo, 16 p. heinäk. — Viral­
liselta taholta ilmotetaan, että 
uudella Champagnen rintamalla 

lon tapahtunut 'sang^p vähän 
muutoksia kello 10 mennessä tä­
nä aamuna. Kaikki Rheimsin

Lontoo, 15 p. huhtik. -  Amerikan ja Englannin sotajoukot ovat v a i - u Ä  
rannikon, tiedotetaan Moskovasta Central j rnieshui aUa paitsi souainin ja

Prunavn luona. Rheimsin län- 
rhollinen on edennyt 
ilia. Vallatuista Jen­
istä näkyy, että vi­

hollisen päähyokkävs oli kohdis­
tettu Marnea myöten Epernay- 
hin päin. Loistavassa vasta-

(T ru e  trans la tion  filed w ith  the Postmaster at

Pariisin pommitus
Pariisi, 16 p. heinäk. — Pa-j lanneet koko Muurmannin

\s to r ia , O re.. Ju ly  16. 1918, as requite .i bv section 19 o f the A c t of O ct. 6th. 1917.)

on asettanut svvtteeseen 5“ !n,!'M
Suotnen eduskunnan sosialistista 
jäsentä. Asiaa koskeva proku­
raattorin eduskunnalle esittämä 
kir jelmä kuuluu :

"Turun hovioikeuden kannevis- 
kaalivirastoa olen mina kehotta­
nut panemaan valtiopetoksesta 
syytteeseen seuraavat henkilöt:
Kullervo Manner, Evert Eloran­
ta, Edward Gylling, Yrjö Sirola.
O. VV. Kuusinen, Jalo Kohonen,
O. Tokoi, Matti .-Virola, Hilja 
Pärssinen. K. H. Wiik. j. X. A- 
ronen, Anton Huotari. O. VV’.
Häkkinen, E. 'E.** Kellosaltni, K.
Ahmala, J. A. Lehtosaari, S.
Häkkinen, K. Lepola, Hulda Sal­
mi, J. VV atanen, Ilj. Hurme vaa- 
ra. J. Vuoristo, J. Tuomikoski,
Aura Kiiskinen. J. X. Aromaa.
Aino Forsten, Aatto Siren. Erk­
ki* Törmä, Toivo Alavirta, K.
Murto* J. Rikkonen. A. Savolai­
nen, K. Hakala, 11. Jalonen. Mat­
ti Lonkainen, T. Lapveteläinen.
S. Saarikivi, O. A. Tuomi, San­
teri Mäkelä, A. Harjula, K .'e ttä  vihollinen 
Korhonen, A. Laakkonen, Hilda ! kyisin kykene

pommitettiin taas tana aa 
muna pitkältä matkalta.

Saksan

‘tNews toimistolle Amsterdamiin. Kun liittolaiset olivat vallanneet Ke 
min, Vienanmeren rannalla, lähtivät Amerikan ja Englannin sotajoukot 

a r ju t tu ^  samoilemaan Torokiin päin, josta Venäjän bolsheviki-viranomaiset ovat tokonekartoisuhyökkäys torjuttu
Lontoo, 16 p. heinäk. — Sak­

salaisten uusi hyökkäys t  ham­
painen rintamalla on lopullLes- ------------ - ... . .
ti torjuttu, ilmotetaan viraiiises- Muurmannin rannikon asukkaille, pyytäen näitä avustamaan taistelussa 
ti tänään iltapäivällä. Hyökkä­
ystä ei oltu uudistettu puoleen­
päivään/ mennessä tänään, joka 
(»sottaa
ankaran
sa. Rhcimsistä Marne-joclle 
saakka on käynnissä vain paikal­
lisia tykistiitaisteluja ja muualla 
satunnaisia eturiviotteluja. Ame­
rikalaiset ovat taistellut maini­
osti Chezyaun ja \  auxin välillä

perääntyneet Nirokiin.
Liittolaismaiden joukkojen ylikomentajat ovat julaisseet vetoomuksen

saksalaisia ja suomalaisia vastaan. Julistuksessa sanotaan, että Muur--1̂“ ^ 
männin rannikko on Venäjän aluetta, joka on tilapäisesti liittolaismai- t 

saksalaisten j <jen sotajoukkojen suojeluksen alaisena.
,sknn eilisessä uiste ns-1 Melkoigen suurja liittolaismaiden sotajoukkoja on nyt sijoitettuna 

Muurmannin rannikolle. Tällä rannikolla on useita satamia yhteydes­
sä Kuolan-radan kanssa. Lisää voimia astuu maihin ja asukkaat ovat 
yhteistoiminnassa sotajoukkojen kanssa.

Amerikalaiset olivat tekijöinä
Pariisi. 16 p. heinäk. 

kan komennuskunta tm tyytyväi­
nen sota-asemaan. On saatu tie­
tää, että vihollinen eilen todella 
yritti alkaa suurhyökkäyksen 
mutta nyt on sangen luultavaa, 

ei ainakaan nv- 
uudistamaan yri-

Herrala, Väinö Jokinen, J. E. Sä-jtystään. Saksalaisten hvökkä- 
lin, J. A. Komu. Jaakko Mäki.Iysliike oli pysäytetty eilen puo- 
M. Virkki, E. Valpas-Hanninen. lenpäivän aikana.
Juho Kirves, K. Mänty, A lm a, liittolaiset asettuivat 
Jokinen. Valentin Annala. Seth i kannalle melkein 
Heikkilä. J. V . Latvala, Ö. Ja-

Saniaan aikaan saksalaiset pyr-. tetty Kuolaan ja Arkangeliin 
kivat epätoivoisesti saamaan vai-! suurempia määriä, niin on ken- 

Rans- taansa Muurmannin rannikkoa^Äali Fochin, liittolaisten yliko- 
jonka satamia he tarvitsisivat pnentajan, täytynyt määrätä ame-

lonen.
L2Koska "““ kan nev i skaaliviraston 

johdosta syytteeseen aset-tanian
tamat henkilöi ovat 
duskunnan jäseniä. 
Herra Puhemiehelle 
delläkerrotun kuin

Suomen e- 
saan täten 
il mot taa e- 
mvös, että

Senjälkeen 
hyökkäys- 

kaikkialla tais- 
telunalaisella rintamalla. Illal­
la Saksan komennuskunta kut­
sui takasin jalkaväkensä. Kai­
kista tiedonannoista selviää, et­
tä amerikalaiset tällä kerralla 
olivat ratkaisevina tekijöinä.

Harden samaa mieltä 
kuin Wilson

su k e 11 u s v en ea sein i ksee n.
Venäjällä on nykyään 32 sak­

salaista ja 15 itävaltalaista sota- 
väendivisionaa, jotka on ko­
koonpantu etupäässä vanhetu-' 
mistä ja heikommista miesvoi­
mista. Tämä joukko on levin­
neenä Pietarista Mustallemerel- 
le saakka.

Suomessa saksalaisilla on eh-

rikalaiset sotajoukot sinne
takin Englannissa 
kusleiriltä.

»levältä
jol-
kes-

Siperian osuustoimintaliikkeen 
johtajat Okorokoff ja Kuiski, 
jotka ovat vaikutusvaltaisia län- 
si-Siperiassa, ovat saapuneet X’i- 
kolajevskiin neuvottelemaan
tsekkiläis-slovakkien kanssa.

hy ökkäyksessä amerikalaiset kui­
tenkin vahasivat takasin koko 

rnen eteläpuolisen rannikon
Saksalaisten hyökkäyksessä on 

30—35 divisionaa eli 420.00C 
miestä, joten mailia kohden on 
noin 12.000 miestä. Rikkoutu­
neita vihollisen hyokkäyskoneita 
näkee kaikkialla Rheimsin itä­
puolella. Vihollinen ei onnistu 
millään kohdin tunkeutumaan 
linjojen läpi.

hyök-Amerikalaiset torjuivat 
käyksen

minulle kanne viskaali virastolta
tulleen tiedon mukaan 1 urun ! ------------
Hovioikeus on 14 p:nä kuluvaa! (T ru e  tra n ila tio n  filed w ith  the Postmaqo» 
I H J . I I I .  ,  J  > ... . . „  ... i at A rto r ia , Ore., Ju ly 17, 1918, as requiredtoukokuuta tekemällään paatok-jby »«ction 19 of the A c t of O ct. oth . 1917.) 
sellä määrännyt, että mainitut Amsterdam. 15 n. heinäk. 

Maxiinilien Harden, eräässä kir- 
jotuksessaan Die Zukunftissa. 
viittaa presidentti ;\\  ilsonin 
Mount Vernonissa pitämän pu-

.......  .heen tärkeyteen. Hän ”htvv a-
täpaitsi on Hovioikeus päättänyt vonijcijse<ti presidentti \Vilsonin 
pyytää kaikkia maaherroja ta- väitökseen, että Amerikka ei yh­

tynyt sotaan alueiden anastus- 
tarkotuksessa tai aineellisen voi­
ton tavottelussa, koska sota päin­
vastoin voi tulla sille äärettömän 
kalliiksi.

Se että tästä luettelosta puut- Harden tunnustaa, että Ante- 
tuu lukuisten muiden tunnettu- rikan edessä oleva vaara olisi to- 
jen sosialististen eduskuntamies- Hellinen, jos Saksa suoriutuisi 
ten nimet kuten esim. Yrjö Mä- voittajana ja hän sanoo, että A- 
kelinin,- lienee selitettävissä si- merjka olisi «tehnyt saman paa- 
ten, että he ovat .jo aikaisemmin, töksen vaikka presidentin mme- 
joutuneet lahtar¡pyövelien uhrik­
si. koskapa uutiset ovat jo kerto­
neet heidän joutumisestaan lalv 
tarikaart¡laisten vangiksi.

henkilöt ovat Uudenmaan läänin 
»maaherran toimesta heti vangit­
tavat ja toimitettavat Hovioikeu­
den 13 p:nä ensi kesäkuuta klo
1 a. p. pidettävään istuntoon. Si- 

on Hovioikeus päätti 
kaikkia maaherroja ta­

vattaessa vangituttamaan sano­
tut henkilöt ja toimituttamaan 
heidät hovioikeuden istuntoon.

J. Savonius.
A. Hovila.”

nä olisi ollut Hughes, Taft, 
sevelt tai Wilson.

Roo-

Suomi sulkenut rajansa.
Tukholma, 15 p. heinäk.’ — 

Suomen senaatti on sulkenut 
Suomen ja Venäjän välisen ra­
jan "Pietarissa puhjenneen ko- 
leeran takia”, tiedotetaan kaape-

kä divisiona sotamiehiä nykyään.! ¡¡sanomalla Helsingistä.
mutta niillä on vaikea pääsy ------ •------
Muurmannin radalle. j Siperiassa muodostettu kapinetti

Englannissa ^eurataan mielen-! Karhin. Manchuria, 10 p. hei- 
kiinnolla tapahtumien kehitystä i nak. _  Kenraali Horvath, bol- 
Muurniannin rannikoilla. j sheviki vastaisen liikkeen johtaja

Siperiassa, on ryhtynyt järjestä^ 
mään uutta Siperian hallitusta. 
Kapinettiin on nimitettu seuraa­
vat :

Vostrotin, kadettien johtaja ja 
entinen duuman jäsen.

Taskin, entinen radikaalinen 
duuman jäsen.

Oustgugoff, radikaalinen joh­
tohenkilö.

Kenraali Flug, Port Arthurin 
kuuluisuus.

Washingtonissa selitetään
Washington, 15 p. heinäk. — 

X'iin pitkälle kuin Washingtonis­
sa tiedetään. Yhdysvaltain osal­
lisuus Muurmannin rannikon vai 
taukseen rajoitun vain merisoti­
lasten ja merimiesten lähettämi­
seen.

Sotadepartmentista ilmotetaan 
että siinä tapauksessa, jos ame­
rikalaisia sotajoukkoja on lähe-

Englannissa eläkeme­
not nousevat suuriin

-summiin
Canadassa uhkaa rau 

tatieiäisten lakko

Amerikalaisten mukana Mar- 
nella, 16 p. heinäk. — (U. P:n 
kirjeenvaihtajalta). — Muserta­
vassa vastahyökkäyksessä ame­
rikalaiset karkottivat vihollisen 

tsekkiläis-slo-j takasin Marnen toiselle puolel­
le. Kello kahdeksan aikana tä 

" : nä aamuna eivät saksalaiset vie-,
Amsterdam, 15 p.. heinäk. — lä olleet uudistaneet jalkaväki- 

Moskovasta ilmotetaan, että . liikkeitä. Amerikalaiset ottivat 
kenraali Aleksejeff on saapunut vastahyökkäyksessä
Omskiin, Siperiassa, jossa on ni-j sotavankia. Sää suosii 4iittolai- 
mitetty johtamaan holsheviki-, sia. sillä kaakkoistuuli estää sak- 
vastaisia sotajoukkoja. i salaisia käyttämästä mvrkkykaa-

------ -------  I suja.
Tsekkiläiset vallanneet Kasanin:

AmerikalaiSten mukana Cham- 
Amsterdam, 15 p. heinäk. Oagnessa. 16 p. heinäk. — Rheim

Vladivistokissa järjestetään ve­
näläistä vapaaehtoista armeijaa 
yhteistoimintaan
vakkien kanssa.

Vallottamalla Kasanin tsekkiläis- 
slovakit ovat tulleet alisen Vol­
gan herroiksi, tiedotetaan Mos­
kovasta Berliner Tageblattille. 
Tsekkiläis-slqvakit käyttävät hy­
väkseen myös holshevikien nio-! vankeja 
hilisoimismääräystä L ral-vuoril- 
la liittämällä rekryytit omiin

pagnessa, Jf» p 
sin itäpuolella olevat amerika­
laiset joukot eivät ole antaneet 
tuumaakaan perää viholliselle. 
Joukot seisoivat kuin muuri, ai­
heuttivat viholliselle tuntuvaa 
tappiota ja ottivat joukon sota-

Paussi hyökkäyksessä
joukkoihinsa
nimellä.

"Mustankaartin”

Pyövelihallitus takavarikoinut 
kaiken työväenliikkeen omai­

suuden.
Eräässä Turusta äskettäin saa­

puneessa yksityiskirjeessä sano­
taan m. m. seuraavaa:

“ — — Kirjeitä sieltä (Ame­
rikasta) on tullutkin taas yhteen 
kasaan useampia, niihin sitten 
lienevät aikanaan kokoontuneet 
Arvattavasti siinä on n. k. va­
paustaistelulla suuri osansa. ‘Va­
paustaistelu* se on tavallaan 
kummallinen taistelu. Olen lu­
kenut sanomalehtiä siihen asti 
kun valta.oli punasten käsissä ja 
siitä asti kun “valkonen” valta 
tuli ja aina vaan sanomalehdet 
kirjoitelevat vapaustaistelusta. 
Vapautta ei vaan ole vielä kuu­
lunut. Nyt viimein ovat Valko­
set voittaneet. Sanoin voittaneet; 
mutta itse asiassa heille lankeaa 
ainoastaan nimellinen voitto. 
Sillä rahalla on voitto ostettu 
Saksalta. Olen miltei vakuutet­
tu, ettet tätä kirjettä saa, eten­
kin jos tässä kertoisin tosiasiois­
ta pitemmälle. Siksi kirjotankin 
t*ämän hyvin lyhyen.

Silloin kun punaset olivat val­
lassa, taikka niillä alueilla kun 
punaset olivat vallassa, ei il­
mestynyt yhtään porvarillista sa-

Junkkerit karkottavat 
prinssi Lichnovskin

(T ru e  transla tion  filed w ith  the Postmaster 
at A storia , O rc., Ju ly  16. 1918, as ntquircd 
by section 19 o f the A c t of O ct. 6th, 1917.)

Lontoo, 15 p. heinäk. —* Vi­
rallisen eläkeviraston antaman 
tiedon mukaan tulee v. 1018—-19 
maksettavaksi eläkkeinä $225,- 
000.000, lukuunottamatta hoito­
kustannuksia ja eläkevirastojen 
muita menoja. Suurin osa eläk­
keiden saajista ovat vielä nuoria 
ja heidän vammansa sellaisia 
etteivät ne lyhennä ikää suurem­
massa määrässä, joten valtion 
menot eläkkeisiin tulevat edel­
leen pysymään korkeina. Varo­
vaisimpien laskelmien mukaan 
1930 tulee eläkkeitä vielä mak­
settavaksi $200.000.000. jonka jä- 

arvioidaan eläkkeiden mak-

(T ru c  tians la tion  tiled w ith  the Postmaster 
at A storia , O rr ,, July 16, 1918, as required | 
by section 19 of the A c t ot O ct. 6th, 1917.)

Washington, 15 p. heinäk. —
Sveitsistä tiedotetaan, että Preus 
sin herrainhuone on päättänyt 
karkottaa prinssi Lichnovskin i *csta ..
Englantiin. Ihvnssin äskettäin p»« vähenevän $a0,000,000 vuosi- 
julkaisemissa muistoissa paljas-j 
lettiin, että maiimansodan ai- '

(T ru e  transla tion filed w ith  the Postmaster 
at A sto ria . O rc., Ju ly 16. 1918. os required 
by section 19 of the A c t of O ct. 6th. 1917.)

Montreal. 15 p, heinäk. — Ca­
nadan kabinetti on pitänyt eri­
koisia neuvotteluistunnoita käsi­
tellen rautatieläisten palkanylen- 
nysvaatimusta ja uhkaavan la­
kon johdosta vallitsevaa tilan­
netta.- Ellei rautatieläisille myön­
netä palkanylennystä taikka mie­
het loputta taivu hyväksymään 
jo tarjotut myiinnvtykset, niin 
tulee lakkoon ottamaan osaa ai­
nakin noin 30,000 työläistä.

MAANVILJELIJÄ TAPPOI 
KOLME LASTAAN.

kvmmenessä. Vielä v. 1970 mah-

Little Falls. Minn., 15 p. hei­
näk. — John Woaniak, täällä lä­
hellä asuva maanviljelijä, leikka-

heutti Saksan sotapuolue ja että 
se olisi helposti ollut vältettävis­
sä. Sotatragedian alkaessa Lich- 
novski oli Saksan lähettiläänä 
Englannissa.

i Pariisi, 16 p. heinäk. — Rans- 
' kan sutavirasto ilmottaa, että 
! jalkaväkiottelut' Champagnen uu- 
i della rintamalla laukesivat kaik- 
' kialla viime yönä. Saksalaiset 
i eivät ole senjälkeen yrittäneet 
! edetä. Taistelu kesti myöhään

------------ ! yöhön ja oli tavattoman anka-
Tacoma 15 p. heinäk.— W ash-jraa etupäässä Chateau Thierryn 

ingtonin valtion Työväenliiton e-¡ja Rheimsin välillä. Ranskalais- 
tehdvn pää-! anier’kalaiset sotajoukot pitivät 

loistavasti puolensa.

Washingtonin valtion 
työväen poliittisia 

puuhia

dustajakokouksessa tehdyn paa 
töksen mukaan kaupungin työ­
väen unioitten keskusvirasto tu- Havastoimiston kirjeenvaihta- 
lee viidessä maanviljelijöitten l Ja ilmottaa rintamalta, että hyök-

• •• îcâvîxSfMT.Grange-liiton ja non-partisan lii- » sujireks¡ 
kanssa tutkimaan

ensi päivä muodostui 
tappioksi saksalaisille 

ton kanssa tutkimaan eri Pu° 'i j? nsi kerran luonnon elementit 
lueitten asettamia ehdokasluette- i suosivat täydellisesti liittolaisia, 
loita ja sen jälkeen valitsemaan ‘ Uhkaava sade voi tehdä tvhjäk 
ehdokkaista työväelle suotuisiin- ‘ s’
mat, joitten vaaleissa äänestämis-

1 liittolaiset tiesivät tällä ker­
ralla niistä käsin hyökkäys oli

, , .. » ! tuleva ja olivat valmistuSfeet .sii-kuuluvien tv;>vaen- hen si||ä se|vää o)j CI(ä kfn.
, P°lllllka?sa i raali von Gallwitz.ui koskemat-

käytetty jo huomattavan a,aL;tornien armeijain vuoro oli nyt 
saamatta kuitenkaan juuri >™-<koettaa on.ieaan.
tään

kaikki 
mat.

saksalaisten suunnitel-

tä suositetaan. z
Tätä menettelytapaa on 

of L. liittoon 
järjestöjen taholta

jo huomattavan ajan.; 
kuitenkaan juuri mi-! 

aikaan, koska melkein ai-

A. F

ja Saksa
'T ru e  transla tion  filed w ith  the I 'o ttm a M ft 

at A storia , O re.. "Ju ly  16. 1918. as req u irr«  
by section 19 o f the A c t of Oct. <>th, 1917.)

Lontoo, 15 p. heinäk. — Kun 
h'nglannin ulkoministeriön ali- 
sihteeri ja merisuVkuministeri 
Loordi Robert Cecil antoi sodan 
jälkeistä mailmankauppaa koske­
van lausuntonsa, julisti hän et­
tä liittolaismaiden joukossa ole- ' 
vat 24 maata olivat jo yhtyneet 
voimakkaaksi koko mailman kä­
sittäväksi taloudelliseksi liitoksi.

Pääseekö Sakua jäseneksi tä­
hän liittoon? Tämän kysymyk­
sen tulee ratkaisemaan president­
ti \\ ilsonin Saksalle asettama 
koetus, selittää Robert Cecil.

Viime joulukuun 4 p:nä pre­
sidentti Wilson lausui: Jos Sak­
san kansa haluaa sodan jälkeen 
olla kunnianhimoisten ja vdikei- 
levien lierrojen hallitsemana, joi­
ta mailmanrauhan häiritseminen 
huvittaa, niin silloin on mahdo­
tonta päästää heitä kansojen liit­
toon tai vapaaseen taloudelliseen 
v uoro vai k n t uk seen.

Saksa on ainoa este tämän 
kaikki maijman kansat käsittä-1 
vän liiton muodostamiseen, nim. 
presidentti W ilsonin kuvaama 
Saksa.

Saksan taloudellinen ohjelma.
“Saksan taloudellinen ohjelma 

kaikkia niitä kansaftrvhmiä koh­
taan. jotka asuvat Pohjois-Jää- 
nieren ja Mustanmeren välillä, 
on aivan päinvastaineh kuin mei­
dän ohjelmamme,” jatkaa Cecil. 
"Taloudellinen itsenäisyys ja 
vapaa valinta on viimeinen mvön 
nytys, jonka Saksa tekisi vaiku­
tusvaltansa alla oleville kansoil­
le.”

“X'iin kauan kuin Saksa pysyy 
tässä ohjelmass|an, kuinka voi­
simmekaan sulkea sitä kansojen 
vapaaseen kauppaliittoon? En­
nenkuin voimme vastaanottaa 
Saksan, täytyy meidän vapaut­
taa kaikki Saksan taloudelliseen 
orjuuteen pakotetut kansakun­
nat.”

Cecil vakuuttaa, että ei ole 
enää kaukana aika, jolloin liit­
toutuneiden maiden kansat ke­
rääntyvät neuvottelupöydän ää­
reen keskustelemaan taloudelli­
sesta tilanteesta seikkaperäisesti, 
yhteisin voimin kootakseen si­
vistyneen mailman taloudelliset 
tekijät rakentavaan työhön ja 
taloudellisen hyvinvoinnin pala­
uttamiseen. ,

Robert Cecil selittää Ameri­
kan ja Englannin päässeen yksi­
mielisyyteen taloudellisessa oh­
jelmassa ja kun ensimäinen liit­
tolaismaiden taloudellinen konfe­
renssi kokoontui Versaillesissa, 
oli kahdeksan kansakuntaa pääs­
syt yksimielisyyteen. Silloin pää­
tettiin vhteisin voimin ryhtyä ra­
kentavaan'' työhön sodan jälkeen, 
estää nälkä ja työttömyys liitto­
laismaissa. jälleen rakentaa Sak­
san hävittämät seudut. Ranskas­
sa. Belgiassa, Italiassa. Puolas­
sa ja Serbiassa ja estää liitto­
laismaiden raaka-aineita joutu­
masta Saksalle. Senjälkeen on 
liittoon vhtvnyt kaikkiaan 24 
maata, toimien saman •päämää­
rän hvväksi.

na on käynyt niin, että 
tölle vaal¡aikana olleet suopeat 
ehdokkaat valituiksi tultuaan «»- 
vat muuttuneet työväen viholli-' 
siksi. Mutta lopulta ajaa tämä Victoria. 1». C., 15 p. heinäk. 
seikka työväen järjestöt kannat- — Gonzales Heightsin meteoro- 
tamaan sosialistien ehdokkaita loginen tarkastaja F. Xapier 
ja silloin asia tulee ratkaistuksi. Denison ilmottaa laitoksen seis-

------------- *-------------- mograafin sunnuntai-iltana puoli
MEKSIKOLAINEN PIISPA kuuden aikana merkinneen san- 

VANGITTU. igen rajun maanjäristvksen. Jä­
ristys on tapahtunut noin 900

tvöväes- Ï VICTORIAN SEISMOGRAAFI 
MERKINNYT KOVAN 

MAANJÄRISTYKSEN
dollisesti tulee olemaan eläkkei-lsi kurkut poikki kolmelta lapsel­

taan. Hänen vainionsa pääsi pa­
koon neljännen lapsen kanssa 
naapuriin. \Voaniak on vaimon­
sa kertoman mukaan viime aikoi- 

tona ollut järlA tctyssä niielentilas- 
psa murehtien sitä, että hänen 

ith  the Postmaster ■ perheensä nääntyisi nälkään101 rt a«» rr-ciuiml

den nauttijoina 
keelle asetettuja.

nvkvisiä eläk-

Kongressi asettunut ke­
sälomalle

EDUSTAJAHUONE OTTA­
NEE SULZERILTA E- 

DUSTUSOIKEUDEN.
nomalehteä. Samaa se on nyt 
päinvastaisessa tapauksessa. Li­
säksi on hallitus antanut mää­
räyksen kaiken, sanan täydessä i näR. 
merkityksessä, kaiken työväes- neen
tölle kuuluvan omaisuuden, aina 
asunto-osakkeista saakka, valti­
olle takavarikoitavaksi. Tämä ei 
mielestäni kaipaa lisäselityksiä 
jos kerran ymmärrät 
merkityksessä sanan “kaikki”. 
Se sisältää työväentalot, työvä­
en kirjapainot ja mitä ikinä voi 
olla, joka vain edes jollain taval­
la on kuulunut työläisille. Turun 
työväenyhdistyksen talo on “lail­
lisen hallituksen” meriväen ka­
sarmina”. --------- ”

(T ru e  transla tion filed w 
at A storia . Ore., July 16, 1918, as required 
by section 19 of the A c t of O ct. 6th, 1917.)

Washington, t). C., 15 p. hei- 
-  Senaatin ja edustajahuo- 
vhteisen sopimuksen mu-

kaan tulee kongressi ottamaan 
kesälomaa elokuun 19 päivään 
saakka. Kumpikin huone ko- 

! koontuvat kuitenkin kahdesti vii- 
täydessä 5 kossa virallisesti. Edustajahuo­

ne kokoontuu maanantaisin ja 
torstaisin, mutta istunto hajaan­
tuu, ellei erikoisempaa uutta kä­
siteltäväksi hallituksen taholta 
esitetä joka kerta aamurukous­
ten ja päiväjärjestyksen luettua 
Senaatti pitää saniallaista lomaa 
elokuun 24 päivään saakka.

Kun viranomaiset vangitsivat 
Wonniakin virkkoi hän: “Hirt­
täkää minut jos niin tahdotte.”

Lynnissä, Mass., 10,000 
sahkotyolaista 

lakossa
Lynn, Mass., 15 p. heinäk. — 

Lähes 10,000 työläistä, miehiä ja 
naisia, tekivät lakon General 
Electric Co:n voimalaitoksilla, 
vaatien samoja työ- ja palkka­
etuja, joita työläisille on annet­
tu saman vhtiön laitoksilla Sche­
nectady ssä, Pitts Heidissä ja Fort 
Wavnessa. .

Ei Palo, 15 b. heinäk. — La 
Gos Jaliscossa ovat sotilasviran­
omaiset vanginneet arkkipiispa 
Francisco Orozco v Jiminezjn 
< iuadalarajasta ja pitäneet ark­
kipiispaa vankeudessa heinäkuun 
5 päivästä saakka. Arkkipiispan
puolesta on piispa Shuler, ameri-f , . 1 . • t ,  • (T ru e  fra m la tio n  filed w ith  the Postmasterkalainen pappismies, sähköttäni t I Astoria, Ore.. I ' l l ,  16. 19I8, a> required 

m o r -  ! section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

mailin päässä, arvattavasti Alas­
kassa. ja se oli niin voimallinen, 
että sen ovat seison »graafit kyen­
neet meikit sentään kaikilla mail­
man äärillä.
H A ITI JULISTANUT SODAN

apostolisen kirkkokunnan 
monien) lähettiläälle Bonzanal- 
le \Vashingtoniin, D. C.. kehotta­
en asiamiestä toimimaan vangi­
tun piispan vapauttamiseksi.

Washington, 15 p. heinäk. — 
Haitin tasavalta julisti sodan 
Saksalle t.k. 12 p., ilmotetaan 
Haitin lähetystöstä.

Washington. D. C., 15 p. hei­
näk. — Edustajahuoneen vaali- 
asiain valiokunta päätti kannat­
taa esitystä James A. Wicker- 
shaniin julistamisesta valituksi 
Alaskan edustajaksi kongressiin. 
Wickershamin valitsemista oli 
ehdottanut valiokunnan asettama 
tutkijakoniitea. joka oli asetettu 
tutkimaan Wickershamin ja Söl- 
zerin välistä riitajuttua vaalien 
tulosten laskennasta, Alaskassa 
olivat oikeusistuimet hyljänneet 
useitten vaalipiirien äänet, jois­
sa oli annettu M ickershamille 
enemmistö ääntä ja sen jälestä 
julistaneet Sulzerin valituksi.


